Purgantia in curatione febrium intermittentium conducunt.

## §. LXXVII.

Colica a bile in intestinis collecta aliisque cruditatibus acris oriri potest (per princ. pathol.) Hinc in colica etiam biliosa vel colica ab aliis cruditatibus acris oriunda laxantia sunt adhibenda §. LXXII. Qualia vero sint eligenda, in sequentibus determinabitur.

In colicæ quibusdam speciebus conveniunt.

## §. LXXVIII.

In omnibus iis morbis, qui ab humorum feroforum vel lymphaticorum sive viscidorum sive non viscidorum congestione versus partes superiores ut caput vel pectus proficiuntur, purgantia sunt usurpanda, & quidem, si humores sunt viscidi, talia, quæ eos resolvunt. Nam in omnibus ejusmodi morbis indicatio requirit, ut humo-

In morbis, qui a congestione feri versus partes superiores proveniunt, purgantia sunt adhibenda,

rum serosorum & lymphaticorum impetus versus partes inferiores derivetur & revellatur (per princ. therapeut.) Nunc huic indicationi purgantia optime satisfaciunt. Ergo in modo dictis morbis purgantia sunt adhibenda. Si denique humores sunt viscidi, indicatio requirit, ut hi resolvantur. Qua de re purgantia, quæ in ejusmodi morbis adhibenda sunt, ita debent esse comparata, ut simul resolvant.

## §. LXXIX.

Morbis determinatæ speciei  
§ præc. recensentur, in quibus purgantia con-  
ducunt.

Cephalalgia, apoplexia, affectus soporosi, rheumatici, ophthalmia, auditus difficultas, aures manantes, lipitudo oculorum, visus debilitas, odontalgia, oralgia, amaurosis, tussis, asthma, catarrhus suffocativus ab humorum serosorum versus caput & pectus congestione proficisci posse principia docent pathologica. Qua de re in modo memoratis malis, si ab hac proficiuntur causa, purgantia sunt adhibenda §. LXXVIII.

## §. LXXX.

Seri & lymphæ acrimonia corriguntur a purgantibus.

Humorum serosorum & lymphaticorum impuritas atque acrimonia a purgantibus optime imminuitur atque corrigitur, si simul diluentia & alia acrimonia & impuritati humorum opposita alterantia adhibentur. Humores enim sunt impuri, si partibus scatent heterogeneis, quas in ea, in qua continent, quantitate continere non deberent, ut salinis, tartareis, lentis, terreis, & appellantur acres, si salia in iis justo magis prædominantur, ex quo patet, quod acrimonia humorum sit impuritas. Nunc purgantia humorum serosorum atque lymphaticorum secretionem atque excretionem augent, uti ex antea demonstratis apparet, adeoque simul humores serosos atque lymphaticos impuros atque acres e corpore humano educere debent, atque eatenus humorum serosorum & lymphaticorum impurorum atque acrim quantum, quæ antea in corpore adfuit, imminuunt. Quoniam vero pur-